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Pasgyrat Financiare

te Vitit 2010

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

> Banka

> Arka
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiliente per mallra,produkte e sherbinje

Debitore, Kreditore te tiere( POS )
Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Kreditor , debitor te tjere

V V.V.Vv. .V

>
Inventari
> lLendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

V V. V.V

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Ndertime e Instalime te pergjithshme
Makineri dhe paisje
Mjete transporti
Mobileri dhe Orendi
Paisje Informatike

> Aktive tjiera afat gjata materiale
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

VVVVyV

: Periudha

Shenime Raportuese
3 640.633.546,00
3.1 51.054.056,00
3.1.a 43.412.364,00
3.1.b 7.641.692,00
0,00
3.2 136.579.720,00
3.2.a 6.048.416,00
3.2.b 941.506,00
3.2.c 300.000,00
3.2d 129.284.268,00
3.2.e 5.530,00
4 436.517.311,00
4.1a 434.060.910,00
4.1.b/c 152.819,00
4.2 2.303.582,00
0,00
0,00
16.482.459,00
16.482.459,00
5 277.574.005,00
0,00
5.1 272.975.936,00
0,00
256.460.491,00
4.304.932,00
2.839.175,00
9.371.338,00
10,00
0,00
5.2 ~ 4.598.069,00
0,00
0,00

918.207.551,00

Periudha
Para ardhese

54.958.652,00
559.185,00
559.185,00

0,00
21.858.558,00

80.000,00
21.772.369,00

6.189,00

19.023.717,00

19.023.717,00
0,00
0,00
13.517.192,00
13.517.192,00

103.818.964,00

0,00
103.818.964,00
103.467.893,00

0,00
351.071,00

0,00
0,00
0,00
0,00

158.777.616,00

-
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI  Shenime _Periudha Perludna
o Raportuese  Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 6 257.259.340,00  10.873.203,00
1 Derivativet 0,00 0,00
2 Huamarjet , 0,00 0,00
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0,00
3 Huat dhe parapagimet 6.1 257.259.340,00 10.873.203,00
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 6.1.a 252.741.718,000 10.406.750,00
> Te pagueshme ndaj punonjesve 6.1.b 1.432.328,00 299.438,00
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 6.1.c 490.196,00 106.021,00
> Detyrime tatimore per TAP-in 6.1.c 128.333,00 38.000,00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne N 0,00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 22.994,00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 000
> Dividente per tu paguar L -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 6.1.d 2.466.765,00
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra N v
§ Provizionet afatshkurtra 0,00 0,00
i  PASIVET AFATGJATA 7 707.655.189,00 150.691.292,00
1 Huat afatgjata 000 0,00
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0,00
> Bono te konvertueshme v ‘ v
2 Huamarije te tjera afatgjata 7.1 707.655.189,00 150.691.292,00
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0,00 0,00
4 Provizionet afatgjata v 0,00 0,00
TOTALI PASIVEVE : 964.914.529,00 161.564.495,00
] KAPITALI 8 -46.706.978,00  -2.786.879,00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
- 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8.1.a 100.000,00 100.000,00
4 Primi aksionit
§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore [
7 Rezervat ligjore B A |
8 Rezervat egtjera ! 2 - yu ng
9 Fitimet e pa shperndara 8.1.b -2.886.879,00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8.1.c —=43.920.099,00 -2.886.879,00
918.207.551,00 158.777.616,00

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ii+1l)




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

(_Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Ferudha Perhidha
Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 445.773.549 0
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2.478.693
3 Ndrysh. ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces ‘ 13 o
4 Materialet e konsumuara 320.995.247 ‘ 0
5 Kosto e punes 19. 143. 885§ 1.893.102
Pagat e personelit i _ 16.404. 357 1 656. 540
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2.739.528 236.562

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 56.277.078 0
7 Shpenzime te tjera »97.740.816 ‘ 602.036
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 494.157.026 2.495.138
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -45.904.784 -2.495.138
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ‘ 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ‘ 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ) 1.984.685 -391.741

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -931.949 -118.122

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 2.916.634 -273.619
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1.984.685 -391.741
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -43.920.099 -2.886.879
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin : » '
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -43.920.099 -2.886.879
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Nr

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Pasqyrae fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit
Rregullime per :
Amortizimin a
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpen2|me per interesa
Rritje/renie ne tepncen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rntje/renle ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar
‘Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

;F lukSI monetar nga veprimtarite mvestuese

‘Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
~ Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne vepr/mtar/te investuese

FIuks: monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

_ Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Indirekte 2010
Periudha  Periudha
Raportuese Para ardhese
-43.920.099 ~ -2.886.879
56.277.078 0
0 i
-10.464.529 -13.523.391
-417.493.594 -19.023.717
133.056.151 -10.959.156
-282.544.993  -46.393.143
0

300000  80.000
-282.244.993  -46.313.143
224224033  -103.818.964
-224.224033  -103.318.964
556.963.897 150.691.292
556.963.897  150.691.292
50.494.871  559.185
559.185 0
51.054.056 559.185




Aktivet Afatgjata Materiale 2010
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/20 110 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2010
0,00
1 Toka, Troje & Terrene 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Ndertime Instalime Pergjith. 103.467.893,00 204.204.805,00 0,00 307.672.698,00
3 Makineri e paisje 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Mijete transporti e sherbimi 0,00 5.200.766,00 0,00 5.200.766,00
5 Mobileri & Orendi 0,00 3.470.141,00 0,00 3.470.141,00
6 Paisje Informatike 351.071,00 11.348.321,00 0,00 11.699.392,00
7 Te tjera AAMateriale 0,00
0,00
TOTALI 103.818.964,00 224.224.033,00 0,00 328.042.997,00
Amortizimi A.A.Materiale 2010
L : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2010
0,00
1 Toka, Troje & Terrene 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Ndertime Instalime Pergjith. 0,00 51.212.206,00 0,00 51.212.206,00
3 Makineri e paisje 0,00 0,00 0,00
4 Mijete transporti e sherbimi 0,00 895.834,00 0,00 895.834,00
5 Mobileri & Orendi 0,00 749.249,00 0,00 749.249,00
6 Paisje Informatike 0,00 2.328.055,00 0,00 2.328.055,00
7 Te tiera AAMateriale 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALI 0,00 55.185.344,00 0,00 55.185.344,00
Vilera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
i : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2010
0,00
1 Toka, Troje & Terrene 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Ndertime Instalime Pergjith. 103.467.893,00 152.992.599,00 0,00 256.460.492,00
3 Makineri e paisje 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Mijete transporti e sherbimi 0,00 4.304.932,00 0,00 4.304.932,00
5 Mobileri & Orendi 0,00 2.720.892,00 0,00 2.720.892,00
6 Paisje Informatike 351.071,00  9.020.266,00 0,00 9.371.337,00
7 Te tiera AAMateriale 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
TOTALI 103.818.964,00 169.038.689,00 0,00 272.857.653,00
Admihistratori
\4\\
Vo |
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet gqe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare
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Shenime per Deklarimet Financiare 1 Janar - 31 Dhjetor 2010
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Shenime per Deklarimet Financiare 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

1 Te pergjithshme

Shogeria “.ABA TRADE ..” sh.pk eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Ortak te vetem
ne dt.03.04.2009

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria ka si objekt: Tregetimin e mallrave me shumice dhe pakice si artikuj ushgimore dhe jo
ushgimore, tekstile dhe konfeksione, paisje per aredim ambjentesh , mobilje etj

Kapitali i shogerise paraqgitet ne shumen 100.000 leke, kapital i regjistruar ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit.

Shogeria drejtohet nga: Administratori . Atij i perkasin te gjithe kompetencat per drejtimin ekzekutiv
te pergjithshem.

1.1 Periudha e rapotimit

Njésia ka zgjedhur si periudhé raportimi vitin kalendarik. Pér shkak se njésia e ka filluar aktivitetin
tregetar né 12 Mars 2010 .

2 Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura
per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paragitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitia e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape gjykimin
e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose
komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e
pasqgyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin

perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren
perfitimet.
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Shenime per Deklarimet Financiare 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa
te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje , furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, n g s ato ekzistojne .

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
shume likuide me afat maturimi te menjehershem

Kerkesa per t’'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto .
Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet
vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén

normale té biznesit.

Inventaret | nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylijes se bilancit.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.
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Shenime per Deklarimet Financiare 1Janar - 31 Dhjetor 2010

Aktivet afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte metoda mbi bazen zbritese.

Me date 31 Dhjetor 2010 normat e amortizimit te perdorura paragiten:

e Mijete Transporti 20.00 % menyre zbritese
e Pajisje Zyre 20.00 % menyre zbritese
e Pajisje Informatike 25.00 % menyre zbritese
e |[stalime te pergjitheshme 20.00 % menyre zbritese
e Mobilje dhe orendi 20.00% menyre zbritese

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2010 shogeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale ge kane te bejne me programet
kompjuterike te menaxhimit te stokut dhe te menaxhimit te shitjeve

Aktivet afatgjata Jo materiale jane vleresuar me koston e tyre te blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme te funksionimit te tij .

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte metode mbi bazen zbritese ne masen 20 %

2.6 Kuotat e kapitalit

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1000 leke secila.

2.7 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérvec rritjeve gé lidhen
me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te
pérfitimeve ekonomike té marra dhe ato gé jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve
gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta si
taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat
nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.8 Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.
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2.9 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne ban fitimet
nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet i aktiveve financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne
humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.10 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe raportuese e
Kompanise

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 Euro 138.77 137.96
1USD 104 95.81

2.11 Mjetet monetare dhe ekuvalenté.

Mjetet monetare dhe ekujvaletét pérfshijné paraté cash dhe llogarité bankare korrente.

Faqe 6
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3 Aktivet Afatshkurtra

3.1 Mijetet monetare

Shenime per Deklarimet Financiate

1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke. Shogeria ka llogari likuiduese ne Intesa
Sanpaolo Bank dheTirana Bank. Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare
ne daten e fundit te 31 hjetorit 2009, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete
periudhe si dhe llogarite ne valute jane konvertuar me kursin e bankes shqiperise per kete date.

Para ne Banka
Para ne arke
Totali

Nr EmriiBankes

1 Intesa San Paolo Bank Lek
2 Intesa San Paolo Bank  Lek
3 Intesa San Paolo Bank  Lek
4 Intesa San Paolo Bank  Euro
5 Tirana Bank Lek
6 Tirana Bank Euro
7 Credins Bank Lek
8 Credins Bank Euro
9 Paranearke Lek
10 Paranearke Euro
Shuma Totale Lek

Monedha

3.1
3.1.a
3.1b

Nr llogarise

20328535301
20328535303
20328535304
20328535302
0110-30949100
0110-30949101
237809

238711

3.2 Aktive te tjera afatshkurter financiare
Perfagesojne vleren e, parapagimeve pér furnizime klienté té pa arkétuar dhe vleren e tatim fitimit

dhe TVSH-se te mbipaguar.

Klientet

Te tjera kerkesa ( POS ISP )
Tatim Fitimi

TV SH

Te tjera

Totali

Klientet paragiten jane si me poshte

Gener 2

Top Channel
Digitalb

By Best Duty Free
Tring TV

Totali
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3.2

3.2.a
3.2.b
3.2.c
3.2d
3.2.e

3.2.a

31 Dhjetor 2010
43.412.364,00
7.641.691,60
51.054.056,00

31 Dhjetor 2010
6.048.416,00
941.506,00
300.000,00
129.284.268,00
5.530,00
136.579.720,00

31 Dhjetor 2010
3.988.775,00
1.568.911,00

257.625,00
166.525,00
66.580,00
6.048.416,00

Vlera ne valute Kurs] fu-n'd

vitit
34.441.289,38
3.883,37
7.657.524,78

469,32 138,77
638.274,68

~ 4063.58 138,77
35.967,02

46,08 138,77
7.633.018,50

62,50 138,77

31 Dhjetor 2009
559.185,05

0,00

559.185,05

Vlera ne Leke

34.441.289,38
3.883,37
7.657.524,78
65.127,53
638.274,68
563.903,00
35.967,02
6.394,52
7.633.018,50
8.673,13
51.054.056,00

31 Dhjetor 2009
0,00

0,00

80.000,00
21.772.369,00
6.189,00
21.858.558,00

31 Dhjetor 2009
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Shenime per Deklarimet Financiare 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne kerkesa te tjetra eshte shprehur, detyrimi nga Intesa San Paolo Bank, per arketimet me ane te POS
—-ve, por te pa maturauar akoma ne llogarine tone rrjedhese, si rezultat i dates se maturimit me vone
se 31 Dhjetor 2010 .

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Kerkesa nga POS ISP 3.2.b 941 506 0.00
Te tjera kerkesa 3.2.e 5530 0.00
Totali 947 036 0.00

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paraqgitet si me poshte:
Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te Ardhurat.

Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Detyrime ne dogane 3.2d 6.189,00
TVSH 3.2.c 129.284.268,00 21.772.369,00
Tatim Fitimi 300.000,00 80.000,00
Totali 129.584.268,00 21.858.558,00

4 Inventaret

4.1 Invetari per rishitje

Invetari per rishitje i shogerise eshte 434.060.910,00 lek. Ne daten 31 Dhjetor 2010, ka edhe nje vlere
inventar te imet ne masen 152.819,00.

4.1 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Mallra per shitje 4.1.a 434.060.910,00 0.00
Karburant ( kupona) 4.1.b 132.408,00
Inventar imet 4.1.c 20.411,00
Totali 434.213.729,00
4.2 Parapagesa pér furnizime
Llogaria parapagesa pér furnizime detajohet:
4.2 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Euro Fashion 4.2.a 1.110.160,00
Tulipano Nero 4.2.b 1.193.422,00
Totali 2.303.582,00 0,00

4.3 Shpenzime te periudhave te ardhshme

Shogeria ka dhe nje vlere aktivitetesh afatshkurtra si shpenzime per tu shperndare ne shumen
15.546.566,00 lek, e cila perfshin shpenzimet e parapaguara ne vitin 2009 per zhvillimin e aktivitetit te
tregetimit . Shpenzime te cilat vazhdojne te mbahen te pashperndara , dhe shpenzime te parapaguara
ne vitin 2010.

Konkretisht keto jane si ne tabela e meposhtme

4.3 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Konsulenca te huaja per menaxhimin 6.894.365,00
Trajnim personeli 2.101.936,00
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Shenime per Deklarimet Financiare 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Interesa per garanci bankare 4.520.891,00
Sigurim objekti 468.264,00
Materiale publicitare 732.893,00
Canta letre dhe sensore sigurie 828.217,00
Garanci per gera magazine + apart 935.893,00

Totali 2.965.267,00 13.517.192,00

5 Aktivet Afatgjata

5.1 Makineri dhe paisje Mjete transporti MOI?II.je dhe RRISIE Zyre Totali
paisje zyre Informatike
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2010 103.467.893 0.00 351.071 103.818.964
Shtesa 204.204.805 5.200.766 3.470.138 11.348.320 224.224.029
Pakesime 0.00 0.00 0 0.00
Gjendje 31.12.2010 307.672.698 5.200.766 11.699.391  328.042.993
Amortizimi ne 01.01.2010 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizimi ne 31.12.2010 51.212.206 895.834 2.328.054 55.067.057
Norma vjetore amortizimit 20,00% 20,00% 20,00% 25,00%
Gjendje ne 31.12.2010 0.00 0.00 0.00 0.00
Vlera neto 01.01.2010 103.467.893 0.00 351.071 103.818.964
Vlera neto 31.12.2010 256.460.492 4.304.932 9.371.337 272.975.936

5.1 Aktive Afatgjata Jomateriale

Shogeria zoteron edhe Aktive Afatgjata Jomateriale ge kane te bejne me programet kompjuterike per
menaxhimin e stokut dhe menaxhimin e shitjeve.

Aktivet afatgjata Jo materiale jane vleresuar me koston e tyre te blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme te funksionimit te tij .

5.2 Programe kompjuterike Totali
Aktive Jo Materiale

Gjendje 01.01.2010 0,00 0,00
Shtesa 5.808.090,00 5.808.090,00
Amortizimi ne 31.12.2010 1.210.018,00 1.210.018,00
Norma vjetore amortizimit 20%

Gjendje 31.12.2010 4.598.072,00 4.598.072,00
6 Pasivet afatshkurtra
6.1 Pasivet afatshkurter

Pasivet afatshkurter ja si me poshte :

6.1 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Furnitoret 6.1.a 252.741.718,00 10.406.750,00
Te pagueshme ndaj punonjesve 6.1.b 1.432.328,00 299.438,00
Detyrime tatimore(sig shogerore) 6.1.c 618.529,00 167.014,79
Te tjera detyrime(fatura paardhura) 6.1.d 2.466.765,00 0,00

Totali
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6.2 Detyrimet ndaj furnitoreve

Shenime per Deklarimet Financiare

1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Detyrimet ndaj furnitoreve kane te bejne kryesisht me detyrime per mallra per shitje , pjesa tjeter me

detyrime per blerje ne funksion te aktivitetit.

Furnitoret (6.1.a)
Coin Franchising
Oviesse Francising
Maj Everet Limited
Orbicos
Lamitrans Albania
Prodoti Poliplastici
PSC Marketing

A E Distribution
Optimo Ventura
Montblanc

New Politics
Gener 2

Ints Italia

Iris

Euro Petrol
Abcom

MCsh p k
BrecaniROSP
Tilux

Media Union
Tenzor

Anila Prici
MIISPA

Alkos

La Strada

Ama Group

Dixhi Print

Enton Jubani

MG SRL

Sinesy

Stig Sjoberg

OSSH

Te ndryshem < 100 000
Fral 2 000
Janweli& Volpi
Aess sh p k

Nap Atelier
Sinteza

Genc Osmenaj
Totali
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31 Dhjetor 2010
202.267.253,00

29.122.548,00
2.155.402,00
4.687.727,00
1.551.449,00
1.657.438,00
539.982,00
1.330.578,00
773.669,00
768.152,00
458.800,00
880.680,00
392.997,00
316.053,00
144.000,00
242.368,00
100.246,00
237.600,00
221.498,00
112.724,00
154.645,00
175.448,00
485.695,00
311.248,00
499.572,00
262.553,00
264.952,00
208.155,00
448.398,00
555.080,00
252.284,00
181.480,00
981.044,00

252.741.718

31 Dhjetor 2009

3.352.428,00

502.707,00

250.812,00

1.957.652
1.865.687
1.636.896
487.385
146.243
206.940
10.406.750
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Shenime per Deklarimet Financiate 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

6.3 Detyrimet ndaj punonjesve

Jane detyrime te pagave te punonjesve per muajin Dhjetor 2010. Po keshtu dhe detyrimet tatimore
per sigurime shogerore dhe tatim ardhurave personale jane detyrime te muajit Dhjetor 2010.

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te Ardhurat.
Detyrimet paragiten korrekt ne llogari.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Te pagueshme ndaj punonjesve 6.1.b 1.432.328,00 299.438,00
Detyrime tatimore ( sig shogerore ) 6.1.c 490.196,00 106.021,00
Detyrime tatimore ( TAP ) 6.1.c 128.333,00 38.000,00

6.4 Fatura te paardhura

Shogeria ka dhe nje vlere prej 2.466.765 shpenzime te vitit 2010, per te cilat faturat tatimore jane
raportuar ne Janar 2011 .

Euro Lek
Fatura menaxhimit Netor — Dhjetor 10 16.667,00 2.312.880,00
Fatura e sherbimit radios Dhjetor 10 110,00 15.264,00
Fatura Vodafone Dhjetor 10 138.621,00
Shuma 2.466.765,00

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te Ardhurat.
Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari.

7 Pasivet Afatgjata

Shogeria ka hyré né marrdhénje me palé té tjera té lidhura té cilat pérmbushin pércaktimin pér té
géné palé té lidhura gqé ndodhet né SKK ... (IAS 24).Té tilla transaksione jané né rrjedhén normale té
biznesit dhe termat gé iu korrespondonjé kétyre transaksioneve jané té njéjta me transaskionet e
palidhura me palé té treta.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Té pérfshira né detyrimet tregétare 0,00 0,00
Té paraqgitura si shuma qé ju detryrohen palét e treta 578.286.409,00 61.525.851,44
Té paragitura si shuma gé ju detyrohen ortakut . 129.368.781,00 89.165.440,56
Totali 707.665.189,00 150.691.292,00

7.1 Detyrime nga kreditore
Pasivet afatgjata perfagesojne detyrime nga kreditore te tjere afatgjate si me poshte:

7.1 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Hua ne EURO 3.250.150,00 929.186,00
Kundravlefta ne leke 451.023.316,00 128.190.448,56
Hua ne Lek 256.631.873,00 22 500 843.44
Totali 707.655.189,00 150.691.292,00
Fage 11
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Shenime per Deklarimet Financiare

8 Kapitali Aksioner

1 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ai perbehet nga 100 Aksione me vlere nominale 1000 lek per aksion, llogaria paragitet e detajuar sipas

zerave:
8.1 31 Dhjetor 2010
Kapitali 8.1.a 100.000,00
Fitime te pa shperndara 8.1.b -2.886.879,00
Fitim (Humbj) e vitit financiar 8.1.c -43.920.099,00
Totali -46.706.978,00

9 Ardhurat e realizuara

31 Dhjetor 2009
100.000,00

-2.886.879,00
-2.786.879,00

Shogeria ka realizuar te ardhura , nga shitjet e mallrave (objekt i aktivitetit ) , duke filluar nga data 12
Mars 2010, date ne te cilen filloi aktivitetin tregetar. Shogeria ka pasur dhe te ardhura te tjera ( shih
pasqyren ) ge kane te bejne me te ardhura nga geradhenia e ambjenteve ku ajo zhvillon aktivitetin e
saj dhe nga geradhenja e veshjeve ne televizonet e ndryshme , sipas kontratave respektive

Te ardhurat te aktivitetit 31 Dhjetor 2010
Te ardhurat nga shitje dhe gera 448.252.241,00
Te ardhura te tjera financiare 2.916.634,00
Totali 451.168.875,00

Te ardhurat sipas natyres se tyre jane te detajuara si me poshte :

Te ardhurat e realizuara 9.1 31 Dhjetor 2010
Te ardhurat nga shitja 9.1.a 445.773.549,00
Te ardhura nga geradhenia ambjenteve 9.1.b 2.044.047,00
Te ardhura nga geradhenia veshjeve 9.1.c 434.646,00
Totali 448.252.241,00
Te ardhurat te tjera financiare 31 Dhjetor 2010
Te ardhurat nga zbritjet 2.630.964,00
Te ardhura te tjera 285.661,00
Totali 2.916.625,00

31 Dhjetor 2009
0,00
0,00
0,00

31 Dhjetor 2009
0,00
0,00
0,00
0,00

31 Dhjetor 2009
0,00
0,00
0,00

Kete vit shoqgeria ka realizuar te ardhur nga zbritjet si rezultat i zbritjeve nga cmimet ne pagesat e bera

nga ne brenda afateve dhe konkretisht :

Vlera ne lek
Neostefanelo 329.795,00
New Story 2.246.607,00
Silvi SRL 48.568,00
Caffarel 5.994,00
Totali 2.630.964,00

Vlera ne euro
2.410,78
16.483,00
355,00

43,00
19.291,78

Ndersa vlera prej 285.670,00 perbehet nga diferencat e arketimeve ditore , pra diferenca ge kane

ardhur si rezultat i kusureve te pakthyer i vlerave me te vogla se 10 lek.

Te gjitha te ardhurat jane te ardhura te periudhes dhe te tatushme per efekt te Tatim Fitimit
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Shenime per Deklarimet Financiare 1]Janar - 31 Dhjetor 2010

Shitjet e deklaruara nga shoqeria per vitin 2010, ne librin e shitjes, per efekt te FDP se , jane 467 258
250 lek , kjo shume nuk eshte e gjitha e ardhur e tatushme pasi ne te jane perfshire edhe autofatura,
te pasqyruara dhe ne librin e shitjeve dhe te blerjeve per sherbimin e konsulences se hua;.

Te ardhurat e realizuara 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Te ardhurat nga shitja 445.773.549,00 0,00
Te ardhura nga geradhenia ambjenteve 2.044.047,00 0,00
Te ardhura nga geradhenia veshjeve (kontrate) 434.646,00 0,00
Autofature per konsulene te huaj 19.006.007,00 0,00
Totali 467.258.249,00 0,00
10 Shpenzime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:
10.1 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Kosto e mallrave te shitur 10.1.a 320.995.247,00
Paga dhe sigurime shogerore 10.1.b 19.143.885,00 1.893.102,00
Qera magazine dhe apartament 10.1.c 6.480.343,00 229.934,00
Shérbime nga té tretét 10.1.d 17.379.270,00 31.633,00
Komisione bankare 10.1.e 14.388.265,00 314.412,00
Reklama dhe evente 10.1.f 41.952.451,00 285.316.00
Te ndryshme 10.1.g 17.540.477,00 55.151,00
Amortizim i Aktiveve Afatgjata 10.1.h 56.277.078,00
Diferenca nga kurset e kembimit 10.1.i 931.949,00 77.331,00
Totali 495.088.965,00 2.886.879,00

Nje pjese e shpenzimeve te mesiperme jane shpenzime te panjohura, per efekte fiskale dhe
konkretisht:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Shpenzime per Evente 15.198.616,00

Shpenzime pa fatura tatimore 2.985.351,00
Shpenzime personale ortaku 370.990,00
Shpenzime per Gift Card 289.066,00
Gjoba te ndryshme 24.203,00
Totali 18.868.226,00
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SHOQERIA __ Aba Trade sh p k
NIPT K91607019 P

Pasqyre Nr.1

Tirane
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 445.774,0
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041 2.478,0
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 448.252,0
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SHOQERIA __ Aba Trade shp k
NIPT K91607019 P
Tirane

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri 1 Kodri
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (at+/-b+c+/-d+e) 60 12100 321.458 0
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 755.056 0
b)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -434.061 0
c)| Mallra té blera 605/1 12103 462 0
d)| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0
e)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19.144 1.893
a-| Pagat e personelit 641 12201 16.404 1.657
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2.740 237
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 . 56.277 0
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 78.638 972
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 0
c) |Qera 613 12403 6.480 230
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 2.028 0
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 626 35
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g) [Sherbime té tjera 618 12407 25.029 87
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 26.754 285
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2.318 0
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1.015 7
I) |Shpenzime transporti 627 12412 0 14
per Blerje 6271 124121 0 14
per shitje 6272 124122 0 0
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 14.388 314
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 536 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 413 0
b) |Akciza 633 12502 0 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 124 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
I1) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 476.053 2.865
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 48 3,5
2|Investimet 15000 277.574 103.819
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 173.755 0
nga te cilat: asete te reja 150011 173.755 0
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitjia e aseteve ekzistuese 150021 0 0
N\,
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SHOQERIA__ Aba Trade shp k _
NIPTI_K91607019P_

Tirane Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti_ Tregti artikuj industrial 445.773.549
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19({Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 2.478.693
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+I+11+IV+V) 448.252.242
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 37
Me page nga 30.001 deri _ne 66.500 leke 10
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




ABA Trade - ABA Business Center
Rr. Papa Gjon Pali Ii
Tirane, Atbania
Tel.: +355 4 45 01 703
www.abatrade.al

Tirane, me / /

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Aba Trade sh.p.k., me NIPT K 91607019 P, me administratore Znj.Hasnie
Kasneci, ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: Znj.Anila Prici (kontab&l i miratuar) me NIPT K83712001V.
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“ ABA TRADE ” Sh.p.k.
TIRANE

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE

PER PERIUDHEN 1JANAR- 31 DHJETOR 2010

Tirane 28 Mars 2011



FILTO AUDITING shp R,

RAPORTI I AUDITUESIT

Pronarit te Shoqgerise “ ABA TRADE” shpk Tirane,

Qendra Biznesit “ABA Biznes Center”
Kemi audituar Pasqyrat financiare bashkelidhur te Shogerise “ABA TRADE” sh p k
Tirane, te cilat perfshijne bilancin kontabel per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor
2010, pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimit te
kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera ne lidhje me to
(anekse).
Pergatitja dhe paraqitja e singerte e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit eshte pergjegjesi e Drejtimit te shoqgerise. Kjo pergjegjesi
perfshin: hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brenshem te pershtatshem
per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali
materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat
e pershtatshme kontabel; si dhe per te bere ¢gmuarjet kontabel ge jane te aresyeshme per
rrethanat e dhena.
Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare. Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme
dhe kryejme auditimin tone per te mare sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk
permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences qe mbeshtet shumat dhe
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit, duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e ketyre vleresimeve te
rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te shogerise ne
pergatitien dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje
procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes
se opinionit per efektiviten e kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin
gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe llogjiken e ¢muarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshme te
pasqyrave financiare.
Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme
japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per gjendjet financiare te shogerise “ABA
TRADE” sh p k me 31 Dhjetor 2010, te rezultatit financiar dhe flukseve te parave per
ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shoqerite tregtare” dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare”.

“FILTO Auditing” shp R, Tirane, me 28 Mars 2011
Tatjana FILTO
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